
01-03  апр еля  2022  года г. С ур гут

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ 
Спорт лиц с ПОДА, спорт слепых, спорт ЛИН 

Первенство/Девушки 
5 0  м. вольный стиль

02 апреля 2022 года
№
п/п Фамилия, имя Кол-во

лет Муниципальное образование Разряд Класс Коэфф. Результат Итоговый
результат Место Вып.

норм. Очки Тренер

S3
1 Пряникова Анна 14 ______ Сургут______ 1юн S3 1:50,01 1:50,01 I 2юн 150 Столяр Д.В.

S8-S10
1 Никонова Карина 17 Сургут КМС S9 0,958 40,60 38,89 I II 150 Ревякина О.В.

2 Беленко Арина 15 Когалым I S10 1 39,51 39,51 п II 142 Дмитренко А.И. 
Попа М.С.

3 Куприянова Вероника н/з 11 Нижневартовск II S9 0,958 42,49 40,71 ш II н/з Казанцев А.В.
4 Балыкова Самира 12 Сургут б/р S10 1 50,04 50,04 4 1юн 134 Столяр Д.В.
5 Эзберова Светлана 17 Нефтеюганск б/р S10 1 1:20,44 01:20,44 5 б/р 128 Батурина Н.А.
6 Сладкова Лиана 12 Нефтеюганск б/р S8 0,915 1:55,92 01:46,07 6 б/р 122 Ширшов С.В.

S12-S13
1 Кибирева Екатерина 13 Югорск п S13 1,020 36,94 37,68 1 II 160 Кибирев Е.Н.
2 Сычук Дарья 17 Нижневартовск б/р S12 0.978 50,69 49,57 II Зюн 142 Игумнова А.А.

S14
1 Кузнецова Виктория н/з 16 Советский район II S14 - 35,51 35,51 I I I н/з Тельнов А.В.
2 Старцева Вероника 14 Урай 1юн S14 - 59,34 59,34 II 2юн 150 Бусарева Е.А.
3 Зломанова Дарья 12 Сургут б/р S14 - 01:15,40 01:15,40 III б/р 142 Афаневич Н.Н.
4 Муравьёва Анастасия 14 Нягань б/р S14 - 01:35,00 01:35,00 4 б/р 134 Ермаков В.А.



01-03 апреля 2022 года г. Сургут

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ 
Спорт лиц с ПОДА, спорт слепых, спорт ЛИН 

Первенство/Юноши 
50 м. вольный стиль

02 апреля 2022 года
№
п/п Фамилия, имя Кол-во

лет Муниципальное образование Разряд Класс Коэфф. Результат Итоговый
результат Место

Вып.
норм. Очки Тренер

S3-S4
1 Дышкант Дмитрий и Покачи б/р S3 0,504 1:41,12 0:50,96 1 2юн 150 Виноградова А.М.
2 Г убанов Роман 14 Нижневартовск б/р S4 0,579 2:24,62 1:23,73 п б/р 142 Игумнова А.А.
3 Фролов Роман н/з 19 Сургут б/р S4 0,579 3:05,95 1:47,67 in б/р н/з Черкасова О.С.

S5-S7
1 Кореньков Тимофей 12 Сургут н S7 0,818 42,09 34,43 I II 160 Афаневич Н.Н.
2 Горбунов Виктор 13 Лангепас б/р S7 0,818 45,12 36,91 п III 147 Замиралова Е.Г.
3 Сухоруков Александр 13 Нижневартовск б/р S5 0,700 53,29 37,30 ш ш 139 Игумнова А.А.
4 Рябиченко Макар 12 Нягань б/р S7 0,818 49,34 40,36 4 1юн 128 Сергеева С.А.
5 Бродников Георгий н/з 11 Нижневартовск б/р S7 0.818 54,96 44,96 5 1юн н/з Игумнова А.А.
6 Фаустов Егор 15 Нижневартовский р-н 2 юн S7 0,818 59,27 48,48 6 2юн 122 Плиторак С.В.

S8-S10
1 Кузьменко Вадим 16 Сургут КМС S10 1 28,41 28,41 I КМС 170 Афаневич Н.Н.
2 Лех Владислав 16 Ханты-Мансийск б/р S10 1 31,90 31,90 II I 157 Машьянов Р.С.
3 Багау Валерий 14 Лангепас б/р S10 1 39,99 39,99 III III 139 Зайцева Н.Л.
4 Касаев Роман н/з 15 Сургут "Олимп" 2юн S8 0,878 52,47 46,07 4 1юн н/з Столяр Д.В.
5 Поцелуев Платон н/з 11 Берёзовский район б/р S10 1 53,41 53,41 5 2юн н/з Попова Т.И.
5 Скитев Александр н/з 12 Сургут "Олимп" б/р S10 1 54,07 54,07 6 2 юн н/з Столяр Д.В.
6 Юсупов Ильнар 12 Сургутский район б/р S8 0,878 01:02,46 00:54,84 7 2юн 128 Черепанов В.Н.

S11
1 Прима Григорий 16 Нефтеюганск б/р S11 - 41,93 41,93 I 1юн 150 Исламов Р.У.
2 Карабаев Захиджан 13 Сургутский район б/р S11 - 1:17,86 1:17,86 II б/р 142 Сабаева А.А.

S12-S13
1 Ковалев Григорий 18 Лангепас б/р S13 0,988 34,00 33,59 I II 160 Зайцева Н.Л.
2 Алимирзоев Эльдар 15 Нижневартовск б/р S13 0,988 36,23 35,80 II III 147 Игумнова А.А.
3 Казанов Денислам 16 Лангепас б/р S12 0,962 37,70 36,27 III III 139 Зайцева Н.Л.
4 Аксёнов Егор 14 Нижневартовск б/р S12 0,962 38,96 37,48 4 III 133 Игумнова А.А.
5 Самошкин Дмитрий н/з 10 Советский район б/р S12 0,962 46,28 44,52 5 2юн н/з Тельнов А.В.
6 Муллаханов Артур н/з 11 Нижневартовск б/р S12 0,962 1:01,80 0:59,45 6 Зюн н/з Игумнова А.А.

S14
1 Комаров Павел 14 Урай II S14 - 30,21 30,21 I I 165 Бусарева Е.А.
2 Долгополов Федор 17 Сургут б/р S14 - 32,64 32,64 II II 152 Черкасова О.С.
3 Давыденко Иван 12 Советский район б/р S14 - 35,64 35,64 III Ш 139 Тельнов А.В.
4 Рафиков Назар 12 Покачи Зюн S14 - 40,28 40,28 4 1 ЮН 128 Виноградова А.М.
5 Лиспух Иван 17 Березовский район б/р S14 - 40,50 40,50 5 1юн 122 Попова Т.И
6 Саверкин Никита н/з 15 Покачи 2юн S14 - 41,49 41,49 6 1юн н/з Виноградова А.М.
7 Дремов Вячеслав 17 Нижневартовск б/р S14 - 48,60 48,60 7 2юн 116 Казанцев А.В.

8 Мансуров Марсель 19 Радужный 2юн S14 - 1:01,24 1:01,24 8 Зюн 112 Мерзлякова Ю.В. 
Брехер Т.Ю.

9 Быков Евгений н/з 11 Лангепас б/р S14 - 1:14,33 1:14,33 9 б/р н/з Зайцева Н.Л.
10 Мамбетов Данил 17 „ г-^ййяшевартовск б/р S14 - 1:26,66 1:26,66 10 б/р 108 Гайфетдинов А.В.
11 Дорошко Александр н/з б/р S14 - 1:55,90 1:55,90 11 б/р н/з Скоробогатский Д.В.
12 Аниськов Владимир а - 1«резю« с кий-Щ? о н б/р S 14 - н/с н/с - - - Попова Т.И.

Главный судья I

,<5. о Л

Главный секретарь'



01-03 апреля 2022 года г. Сургут

ИТОГОВЫМ ПРОТОКОЛ 
Спорт лиц с ПОДА, спорт слепых, спорт ЛИН 

Чемпионат/Женшины 
100 м. вольный стиль

02 апреля 2022 года
№
п/п

Фамилия, имя Кол-во
лет Муниципальное образование Разрял Класс Коэфф. Результат Итоговый

результат Место Вып.
норм. Очки Т ренер

S1-S4
1 Петренко Елена н/з 36 У рай к м с S1 0,323 4:05,71 1:19,36 I М С М К н/з Бусарева Е.А.
2 Яткина Надежда 37 Сургутский район б/р S4 0,616 3:10,68 1:57.46 и 1юн 150 Пилявец Д.О.

S5-S7
1 Рюгер Анна 21 Советский район б/р S5 0,704 2:25,28 1:42,28 I III 155 Рюгер В.В.
2 Панчишина Г алина 67 Сургутский район б/р S7 0,828 2:22,88 1:58,30 п 1юн 142 Савельева С.М.
3 Дорохова Алёна 24 Сургутский район б/р S7 0,828 4:37,95 3:50,14 ш б/р 134 Черепанов В.Н.

S8-S10
1 Максимова Маргарита 33 Сургут м с S8 0,915 1:54,98 1:45,21 I Ш 150 самостоятельно
2 Ямалова Анастасия 23 Нефтеюганск 1юн S10 1 2:08.54 2:08,54 п 2юн 142 Исламов Р У.
3 Новор Г алина 66 Лангепас б/р S8 0,915 3:08,63 2:52,60 ш б/р 134 Зайцева Н.Л.
4 Козятин Анастасия 19 Нижневартовск б/р S8 0,915 н/с - - - - Гайфетдинов А.В.

S12-S13
1 Пешхоева Луиза 36 Лангепас б/р S12 0,978 2:00,12 1:57,48 I Зюн 150 Зайцева Н.Л.
2 Шлык Евгения 45 Лангепас б/р S13 1,020 2:13,68 2:16,35 п Зюн 142 Зайцева Н.Л.
3 Николаева Ольга 42 Нягань б/р S12 0,978 сошел - - - - Сергеева С.А.

S14

I Подрядова Ольга 33 б/р S14 - 3:42,31 3:42,31 I б/р 150 Мерзлякова Ю.В. 
Абдуллаев Д.Р.

2 Гаврилова Анна б/р S14 - 4:37,97 4:37,97 п б/р 142 Сергеева С.А.
г (Т а

г ? / '
4ентрг  - . - « u p

ПоРТа» /
Я.В.



01-03 апреля 2022 года г. Сургут

ИТОГОВЫМ ПРОТОКОЛ 
Спорт лиц с ПОДА, спорт слепых, спорт ЛИН 

Чемпионат/Мужчины 
100 м. вольный стиль

02 апреля 2022 года
№
п/п Фамилия, имя Кол-во

лет Муниципальное образование Разряд Класс Коэфф. Результат Итоговый
результат Место Вып.

норм. Очки Т ренер

S1-S3
1 Балтачев Антон н/з 33 Урай кмс S1 0,261 3:01,98 0:47,50 I мсмк н/з Бусарева Е.А.
2 Ковалев Александр 22 Сургут мс S2 0,378 2:46,52 1:02,94 и I 150 Афаневич Н.Н.
3 Нигматуллин Динар 23 Нефтеюганск б/р S3 0,504 4:22,89 2:12,50 i n Зюн 142 Исламов Р.У.

S5-S7
1 Бусарев Владимир 39 Урай кмс S5 0,700 1:23,23 0:58,26 I мс 175 Бусарева Е.А.
2 Пшенный Алексей 30 Нижневартовск б/р S6 0,756 1:56,84 1:28,33 н 1юн 142 Г айфетдинова М.В.

3 Г орелов Даниил 23 Радужный 2юн S7 0,818 2:30,14 2:02,81 ш Зюн 134 Мерзлякова Ю.В. 
Земцов В.А.

4 Субхангулов Марат 35 Нефтеюганск б/р S6 0,756 3:02,26 2:17,79 4 б/р 128 Батурина Н.А.
5 Сафин Эльдар 34 Нефтеюганск б/р S7 0,818 3:32,97 2:54,21 5 б/р 122 Батурина Н.А.

S8-S10
1 Ряузов Вадим 39 Сургутский район б/р S8 0,878 1:22,84 1:12,73 I I I 160 Савельева С.М,
2 Александров Юрий 44 Сургут б/р S9 0,925 1:44,01 1:36,21 II 1юн 142 Черкасова О С.
3 Заренков Петр 62 Советский район б/р S9 0,925 1:45,45 1:37,54 III 1юн 134 Зверев Д.С.
4 Терентьев Дмитрий 23 Ханты-Мансийск б/р S10 1 2:21,23 2:21,23 4 б/р 128 самостоятельно

1 sn
Ш Аскаров Айтуган 1 22 Нефтеюганск б/р 1 S11 | 4:12,09 I 4:12,09 I б/р I 150 Ширшов С.В.
Г________  S12

1 Кумпан Евгений 17 Нижневартовск б/р S12 - 1:31,07 1:31,07 I 1юн 150 Игумнова А. А.
2 Шахметов Марлен н/з 43 Сургут б/р S12 - 2:01,73 2:01,73 II Зюн н/з Черкасова О.С.
3 Мезенин Михаил 38 Нягань б/р S12 - 2:06,33 2:06,33 III Зюн 142 Сергеева С.А.
4 Четкарёв Олег 54 Сургутский район б/р S12 - 2:10,09 2:10,09 4 Зюн 134 Сабаева А.А.

S14
1 Скиданов Иван 30 Белоярский район кмс S14 - 1:05,82 1:05,82 I 1 150 Машегулов А.И.
2 Алимбеков Артем н/з 13 Урай II S14 - 1:14,68 1:14,68 II П н/з Бусарева Е.А.
3 Серёгин Руслан 31 Нефтеюганск Г V б/р S14 - 1:42,11 1:42,11 III 2юН 142 Лобачев С.В.
4 Абдурахманов Линар 34 Покачи 2юн S14 - 1:53,91 1:53,91 4 2юн 134 Виноградова А.М.
5 Юсупов Артур 2jsJяшяшття б/р S14 - 2:40,11 2:40,11 5 б/р 128 Савельева С.М.
6 Тетерин Владимир ["^ЛЗяю даюи^йон 1 б/р S14 - 3:08,44 3:08,44 6 б/р 122 Скоробогатский Д.В.

Главный судья 

Главный секретар]



01-03 апреля 2022 года г. Сургут

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ 
Спорт лиц с ПОДА, спорт слепых, спорт ЛИН 

Первенство/Юноши/Девушки
50м. брасс

02 апреля 2022 года
№
п/п Фамилия, имя Кол-во

лет Муниципальное образование Разряд Класс Коэфф. Результат Итоговый
результат Место Выл.

норм. Очки Тренер

ю нош и
S2-S3

I Токмаджан Богдан н/з 17 Сургут "Олимп" 1юн S2 0,378 2:16,47 0:51,59 I Зюн н/з Столяр Д.В.
2 Лукиных Иван н/з 17 Сургут "Олимп" Зюн S3 0,504 2:46,14 1:23,73 и б/р н/з Столяр Д.В.

S12-S13
1 Алимирзоев Эльдар 15 Нижневартовск б/р S13 0,988 45,58 45,03 I III 155 Игумнова А.А.
2 Казанов Денислам 16 Лангепас б/р S12 0,962 48,32 46,48 II III 147 Зайцева Н.Л.

S14
1 Шабалов Валерий 18 Советский район I S14 - 38,90 38,90 I II 150 Тельнов А.В.
3 Пупков Дмитрий 15 Урай I S14 - 49,26 49,26 II 1юн 134 Бусарева Е. А.
4 Аниськов Владимир 17 Березовский район б/р S14 - 59,44 59,44 III 2юн 128 Попова Т.И.
5 Скотников Владислав 17 Нефтеюганск II S14 - н/с - - - - Исламов Р.У.

Д Е В У Ш К И
S3

1 Тошпулатова Ширин н/з 14 Сургут "Олимп" Зюн S3 - 4:01,22 4:01,22 I б/р н/з Столяр Д.В.
S5

I Шпак Варвара 13 Урай и S5 - 1:43,21 1:43,21 I - 150 Бусарева Е.А.
S8

1 Потапова Варвара 14 Ханты-Мансийск б/р S8 - 1:19,35 1:19,35 I - 150 Москвин С.М.
S13

1 Кибирева Екатерина И SI3 47,81 47,81 I II 160 Кибирев Е.Н.

Главный судья 

Г лавный секретарь



01-03 апреля 2022 года г. Сургут

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ 
Спорт лиц с ПОДА, спорт слепых 
Чемпионат/Мужчины/Женщины 

100 м. брасс
02 апреля 2022 года

№
п/п

Фамилия, имя Кол-во
лет Муниципальное образование Разряд Класс Коэфф. Результат Итоговый

результат Место Вып.
норм. Очки Тренер

ЖЕНЩИНЫ
S4

1 Сулацкая Сусанна 21 Сургут п S4 - 3:09,26 3:09,26 I ш 150 Афаневич Н.Н.
S5

1 Рюгер Анна 21 Советский район б/р S5 - 3:35,79 3:35.79 I 1юн 150 Рюгер В.В.
S8

~ Г Скриниченко Светлана 39 Ханты-Мансийск б/р S8 - 3:32,20 3:32,20 I Зюн 150 Москвин С.М.
МУЖЧИНЫ

S11
1 Филатов Сергей 51 Сургут б/р S11 - 2:02,80 2:02,80 I 1юн 150 самостоятельно
2 Аскаров Айтуган 22 б/р S11 - 5:04,73 5:04,73 н б/р 142 Ширшов С.В.

S14
1 Алимбеков Артем н/з Д г ч II S14 - 1:56,16 1:56,16 I 1юн н/з Бусарева Е. А.

ЧХ ‘TiV
'А  аг 07

Главный судья 

Главный секретарь
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01-03 апреля 2022 года г. Сургут

ИТОГОВЫМ ПРОТОКОЛ 
Спорт лиц с ПОДА, спорт слепых, спорт ЛИН 

Чемпионат/Женщины 
50 м. на спине

02 апре.'ш 2022 года
№
п/п

Фамилия, имя Кол-во
лет Муниципальное образование Разряд Класс Коэфф. Результат Итоговый

результат Место Вып.
норм. Очки Тренер

S1-S4
I Петренко Елена н/з 36 Урай к м с S1 0,323 2:03,79 0:39,98 I М С М К н/з Бусарева Е.А.
2 Сулацкая Сусанна 21 Сургут 11 S4 0,616 1:25,47 0:52,65 и ш 150 Афаневич Н.Н.
3 Яткина Надежда 37 Сургутский район б/р S4 0,616 1:30,07 0:55,48 ш m 147 Пилявец Д.О.
4 Галисва Рузалия 37 Нижневартовск б/р S3 0,508 5:21,63 2:43,39 4 б/р 134 Игумнова А. А.

S7
I Панчишина Г алина 67 Сургутский район б/р S7 - 1:15,03 1:15,03 1 - 150 Савельева С.М,
2 Дорохова Алёна 24 Сургутский район б/р S7 - 2:17,89 2:17,89 II - 142 Черепанов В.Н.

S8-S10
1 Максимова Маргарита 33 Сургут м с S8 0,915 52,22 47,78 I - 150 самостоятельно
2 Козятин Анастасия 19 Нижневартовск б/р S8 0,915 1:13,03 1:06,82 II - 142 Гайфетдинов А.В.
3 Ямалова Анастасия 23 Нефтеюганск 1юн S10 1 1:08,35 1:08,35 III - 134 Исламов Р.У.
4 Новор Г алина 66 Лангепас б/р S8 0,915 1:20,79 1:13,92 4 - 128 Зайцева Н.Л.

S12-S13
1 Шлык Евгения 45 Лангепас б/р S13 1,020 1:04,86 1:06,16 I 2юн 150 Зайцева Н.Л.
2 Пешхоева Луиза 36 Лангепас б/р S12 0,978 1:07,66 1:06,17 II Зюн 142 Зайцева Н.Л.

S14
1 Подрядова Ольга 3 1 ^

Г у м а н е н ,) .  - X --------
б/р S14 - 1:54,94 1:54,94 1 б/р н/з Мерзлякова Ю.В. 

Абдуллаев Д.Р.

Главный судья }Ц,
п р

Vo А& -J-О *.т
 ̂т -

Главный секретарь
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01-03 апреля 2022 года г. Сургут

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ 
Спорт лиц с ПОДА, спорт слепых, спорт ЛИН 

Первенство/Девушки 
S0 м. на спине

02 апреля 2022 года
№ п/п Фамилия, имя Кол-во

лет Муниципальное образование Разряд Класс Коэфф. Результат Итоговый
результат Место

Вып.
норм. Очки Тренер

S3
I Тошпулатова Ширин н/з 14 Сургут "Олимп" Зюн S3 - 1:52,94 1:52,94 I 1юн н/з Столяр Д.В.
2 Пряникова Анна 14 Сургут 1юн S3 - 1:53,35 1:53,35 и 1юн 150 Столяр Д.В.

S5-S7
I Шпак Варвара 13 Урай 11 S5 0,704 1:36,00 1:07,58 I 2юн 150 Бусарева Е.А.
2 Пшеничная Дарья н/з 18 Сургут "Олимп" Зюн S5 0,704 1:40,28 1:10,60 п 2юн н/з Столяр Д.В.
3 Фатихова Лилиана 12 Нягань б/р S7 0,828 1:40,86 1:23,51 ш - 142 Ермаков В.А.

S8-S10
1 Никонова Карина 17 Сургут КМС S9 0,958 44,93 43,04 I - 150 РевякинаО.В.

2 Беленко Арина 15 Когалым 1 S10 1 45,36 45,36 н - 142
Дмитренко А.И. 

Попа М.С.
3 Бадыкова Самира 12 Сургут б/р S10 1 46,75 46,75 ш - 134 Столяр Д.В.
4 Куприянова Вероника н/з 11 Нижневартовск II S9 0,958 52,36 50,16 4 - н/з Казанцев А.В.
5 Эзберова Светлана 17 Нефтеюганск б/р S10 1 1:28,48 1:28,48 5 - 128 Багурина НА.
6 Райшина Ксения н/з 13 Сургут "Олимп" б/р S8 0,915 2:00,00 1:49,80 6 - н/з Столяр Д.В.
7 Сладкова Лиана 12 Нефтеюганск б/р S8 0,915 2:05,57 1:54,90 7 - 122 Ширшов С.В.
8 Тулинова Полина н/з 18 Сургут "Олимп" б/р S10 1 н/с - - - - Столяр Д.В.

S12-S13
1 Сычук Дарья 17 Нижневартовск б/р S12 0,978 1:00,53 0:59,20 I 2юн 150 Игумнова А.А.
2 Ракк Гретта 15 Ханты-Мансийск б/р S13 1,020 1:25,16 1:26,86 II Зюн 142 Москвин С.М.

S14
1 Кузнецова Виктория н/з 16 Советский район п S14 - 45,09 45,09 I II н/з Тельнов А.В
2 Муравьёва Анастасия 14 Нягань б/р S14 - 1:12,76 1:12,76 II Зюн 150 Ермаков В.А.
3 Старцева Вероника IV * ^ Ь,п У^ Ч 1юн S14 - 1:19,59 1:19,59 III Зюн 142 Бусарева Е.А.
4 Зломанова Дарья S14 - 1:46,49 1:46,49 4 б/р 134 Афаневич Н.Н.

Главный судья

Главный секретарь
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01-03 апреля 2022 года г. Сургут

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ 
Спорт лиц с ПОДА, спорт слепых, спорт ЛИН 

Чемпионат/Мужчины 
50 ли на спине

02 апреля 2022 года

№ п/п Фамилия, имя Кол-во
лет Муниципальное образование Разряд Класс Коэфф. Результат Итоговый

результат Место Вып.
норм. Очки Тренер

S1-S3
1 Балтачев Антон н/з 33 Урай кме S1 0.261 1:27,90 0:22,94 1 мемк н/з Бусарева Е.А.
2 Ковалев Александр 22 Сургут МС S2 0,378 1:20,72 0:30,51 н II 150 Афаневич Н.Н.
3 Нигматуллин Динар 23 Нефтеюганск б/р S3 0,504 2:04,89 1:02,94 ш Зюн 142 Исламов Р.У.

S5-S7
1 Бусарев Владимир 39 Урай кме S5 0,700 1:00,47 0:42,33 I III 150 Бусарева Е.А.
2 Пшенный Алексей 30 Нижневартовск б/р S6 0,756 1:09,94 0:52,87 п - 142 Г айфетдинова М.В.

3 Г орелов Даниил 23 Радужный 2юн S7 0,818 1:19,97 1:05,42 ш - 134 Мерзлякова Ю.В. 
Земцов В. А.

4 Субхангулов Марат 35 Нефтеюганск б/р S6 0,756 1:29,69 1:07,81 4 - 128 Батурина Н.А.
5 Сафин Эльдар 34 Нефтеюганск б/р S7 0,818 1:34,94 1:17,66 5 - 122 Багурина Н.А.

S8-S9
1 Александров Юрий 44 Сургут б/р S9 0,925 57,35 53,05 I - 150 Черкасова О.С.
2 Ряузов Вадим 39 Сургутский район б/р S8 0,878 1:02,45 0:54,83 II - 142 Савельева С.М
3 Заренков Петр 62 Советский район б/р S9 0.925 1:09,03 1:03,85 III - 134 Зверев Д.С.

S11
1 Филатов Сергей 51 ______ Сургут______ б/р S11 - 55,78 55,78 I 1юн 150 самостоятельно

S12-S13
1 Кумпан Евгений 17 Нижневартовск б/р S12 - 53,00 53,00 I 1юн 150 Игумнова А.А.
2 Четкарёв Олег 54 Сургутский район б/р S12 - 1:07,58 1:07,58 II Зюн 142 Сабаева А.А.
3 Шахметов Марлен н/з 43 Сургут б/р S12 - н/с - - - - Черкасова О.С.
4 Мезенин Михаил 38 Нягань б/р S12 - н/с - - - - Сергеева С. А.

S14
1 Скиданов Иван 30 Белоярский район КМС S14 - 36,33 36,33 I I 150 Машегулов А.И.
2 Серёгин Руслан 31 ^ б/р S14 - 54,70 54,70 II 2 юн 142 Лобачев С.В.
3 Абдурахманов Линар 2юн S14 - 56,38 56,38 III 2юн 134 Виноградова А.М.
4 Юсупов Артур /М-1 б/р S14 - 1:36,59 1:36,59 4 б/р 128 Савельева С.М.
5 Тетерин Владимир #W M ^  С у р гут е к Л ш Д б/р S14 - 1:58,07 1:58,07 5 б/р 122 Скоробогатский Д.В.
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01-03 апреля 2022 года г. Сургут

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ 
Спорт лиц с ПОДА, спорт слепых, спорт ЛИН 

Первенство/Юноши 
50 м. на спине

02 апреля 2022 года
JV® п/п Фамилия, имя Кол-во

лет Муниципальное образование Разряд Класс Коэфф. Результат Итоговый
результат Место Вып.

норм. О ч к и Тренер

S2-S4
1 Токмаджан Богдан н/з 17 Сургут "Олимп" 1юн S2 0,378 2:00,74 0:45,64 I 2юн н/з Столяр Д. В.
2 Дышкант Дмитрий И Покачи б/р S3 0,504 1:43,92 0:52,38 и 2юн 150 Виноградова А.М.
3 Губанов Роман 14 Нижневартовск б/р S4 0,579 1:58,77 1:08,77 ш Зюн 142 Игумнова А. А.
4 Фролов Роман н/з 19 Сургут б/р S4 0,579 2:48,40 1:37,50 4 б/р н/з Черкасова О.С.
5 Лукиных Иван н/з 17 Сургут "Олимп" Зюн S3 0,504 сошел - - - - Столяр Д.В.

S5-S7
1 Кореньков Тимофей 12 Сургут 11 S7 0,818 49,17 40,22 I - 150 Афаневич Н.Н.
2 Горбунов Виктор 13 Лангепас б/р S7 0,818 49,41 40,42 II - 142 Замиралова Е.Г.
3 Сухоруков Александр 13 Нижневартовск б/р S5 0,700 59,84 41,89 III Ш 139 Игумнова А.А.
4 Рябиченко Макар 12 Нягань б/р S7 0,818 1:01,29 0:50,14 4 - 128 Сергеева С.А.
5 Фаустов Егор 15 Нижневартовский р-н 2 юн S7 0,818 1:03,90 0:52,27 5 - 122 Плиторак С. В.
6 Бродников Георгий н/з И Нижневартовск б/р S7 0,818 1:24,51 1:09,13 6 - н/з Игумнова А.А.

S8-S10
1 Кузьменко Вадим 16 Сургут КМС S10 1 32,61 32,61 [ - 150 Афаневич Н.Н.
2 Лех Владислав 16 Ханты-Мансийск б/р S10 1 40,60 40,60 II - 142 Машьянов Р.С.
3 Багау Валерий 14 Лангепас б/р S10 1 56,61 56,61 III - 134 Зайцева Н.Л.
4 Скитев Александр н/з 12 Сургут "Олимп" б/р S10 1 57,28 57,28 4 - н/з Столяр Д.В.
5 Касаев Роман н/з 15 Сургут "Олимп" 2юн S8 0,878 1:02,38 0:54,77 5 - н/з Столяр Д.В.
6 Юсупов Ильнар 12 Сургутский район б/р S8 0,878 1:06,98 0:58,81 6 - 128 Черепанов В.Н.
7 Поцелуев Платон н/з 11 Березовский район б/р S10 1 1:03,73 1:03,73 7 - н/з Попова Т.И.
8 Ловков Даниил 16 Нягань б/р S10 1 1:20,28 1:20,28 8 - 122 Ермаков В.А.

S11
1 Прима Григорий 16 Нефтеюганск б/р S11 - 50,32 50,32 I III 155 Исламов Р.У.
2 Карабаев Захиджан 13 Сургутский район б/р S11 - 1:27,02 1:27,02 II б/р 142 Сабаева А.А.

______________________________________________________________________________ _______ U__ S12-S13
1 Ковалев Григорий 18 Лангепас б/р S13 0,988 43,82 43,29 I m 155 Зайцева Н.Л.
2 Аксёнов Егор 14 Нижневартовск б/р S12 0,962 46,33 44,57 II ш 147 Игумнова А.А.
3 Самошкин Дмитрий н/з 10 Советский район б/р S12 0,962 1:04,00 1:01,57 III 1юн н/з Тельнов А.В.
4 Муллаханов Артур н/з 11 Нижневартовск б/р S12 0,962 1:11,54 1:08,82 4 1юн н/з Игумнова А.А.

S14
1 Шабалов Валерий 18 Советский район I S14 - 35,39 35,39 I КМС 170 Тельнов А.В.
2 Пупков Дмитрий 15 Урай I S14 - 37,72 37,72 II I 157 Бусарева Е.А.
3 Комаров Павел 14 Урай II S14 - 37,92 37,92 III I 149 БусареваЕ.А.
4 Скотников Владислав 17 Нефтеюганск II S14 - 39,11 39,11 4 П 138 Исламов Р.У.
5 Давыденко Иван 12 Советский район б/р S14 - 44,42 44,42 5 III 127 Тельнов А.В.
6 Долгополов Федор 17 Сургут б/р S14 - 45,25 45,25 6 III 121 Черкасова О.С.
7 Саверкин Никита н/з 15 Покачи 2юн S14 - 49,63 49,63 7 1юн н/з Виноградова А.М.
8 Рафиков Назар 12 Покачи Зюн S14 - 51,88 51,88 8 1юн 112 Виноградова А.М.
9 Лиспух Иван 17 Березовский район б/р S14 - 53,45 53,45 9 2юн 108 Попова Т.И.
10 Дремов Вячеслав 17 Нижневартовск б/р S14 - 1:03,33 1:03,33 10 2юн 104 Казанцев А.В.
11 Быков Евгений н/з 11 б/р S14 - 1:26,96 1:26,96 11 б/р н/з Зайцева Н.Л.
12 Мамбетов Данил 1 7 ^ б/р S14 - сошел сошел - - - Г айфетдинов А.В.
13 Дорошко Александр н/з б/р S14 - сошел сошел - - - Скоробогатский Д.В.

Главный судья 

Г лавный секретарь
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СОГЛАСОВАНО
Президент Региональной общественной 
организации
-Ханты-Мансийского автономного 
округа -  Югры «Федерация спорта 
лиц с поражением опорно-двигательного 
ап

С.Х. Гикст

НО
ональной общественной

ского автономного 
«Федерация спорта

С.И. Филатов

окру

УТВЕРЖДАЮ
етного учреждения 

;ого автономного 
ивного спорта»

.П. Вторушин

СОГЛАСОВАНО
Председатель Регионального 

отделения общероссийской 
общественной организации 

«Всероссийская Федерация спорта 
лице я нте. I ш с н и я м и »

[ансийском 
р  -  Югре

рушина

Список судейской бригады 
Чемпионата и Первенства по плаванию 

в зачёт Параспартакиады ХМАО -  Югры

01-03 апреля 2022 г.______________ .____________________________ г. Сургут
№
п/п

Ф.И.О, > Судейская
категория

Должность

1 Афаневич Наталия Николаевна и главный судья
2 Анисимова Яна Викторовна п главный секретарь
п-Э

_____
Галунко Елена Владимировна и • зам.глав, судьи по 

классификации
4 Зарецкий Никита .Александрович б/к стартёр
5 Грачатикополо Сергей Николаевич I судья
6 Зарецкая Ольга Петровна I СУДЬЯ
7 Бусарева Елена Алексеевна II судья
8 Ревякина Ольга Васильевна II судья
9 Сивкова Валентина Сергеевна И судья
10 Лысенков Андрей Витальевич и . судья
11 Брютов Дмитрий Сергеевич 11 судья
12 Валов Дмитрий Максимович б/к судья-хронометрист
13 Смирнова Полина Юрьевна б/к судья-хронометрист
14 Полтев Александр .Анатольевич б/к судья-хронометрист
15 Масленников Артем Евгеньевич б/к с\ дья-хронометрист
16 Бояркина Алена Сергеевна б/к судья-хронометрист
17 Зайцева Нататия Леонтьевна б'к судья-хронометрист
18 Стоян Ангелина Владимировна б/к су дья-хронометрист
19 Сабреков Родион Равильевич б/к судья
20 Беляков Владислав Вячеславович б/к судья па повороте
21 Черкасова Оксана Сергеевна б/к судья


